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Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Miljönämnden anser att en stadsgemensam evenemangspolicy är ett välkommet 
underlag för stadens evenemangsarbete. Det föreliggande förslaget till 
evenemangspolicy är en grund men nämnden anser att vissa delar behöver 
utvecklas för att den ska vara användbar som vägledning för Malmö stads 
nämnder och bolag. Till exempel önskar miljönämnden att en enkel modell för 
hållbara evenemang kan infogas eller bifogas policyn och att möjligheten att 
hållbarhetscertifiera ett evenemang alltid ska övervägas.  

Yttrande 
Utifrån miljönämndens ansvarsområde ser nämnden särskilt positivt på den 
andra vägledande principen ”Hållbar och innovativ finansiering”. Nämnden 
anser dock att principen kan breddas till ”Hållbara och innovativa evenemang” 
där finansieringen blir en del av ett bredare hållbarhetsarbete.  

Genom att en enkel modell för hållbara evenemang infogas eller bifogas policyn 
kan policyn bidra till kommunfullmäktiges mål inom området ”En grön stad 
som leder klimatomställningen”. Att i vissa evenemang dessutom arbeta med 
internationella hållbarhetscertifieringar ger en grön profilering som kan 
positionera Malmö stad på den internationella kartan över städer som ligger 
långt fram i klimatomställningen, vilket ligger i linje med policyns ambitioner 
och kommunfullmäktiges mål. Miljönämnden anser därför att en enkel modell 
för hållbara evenemang infogas eller bifogas policyn samt att policyn med 
fördel skulle kunna ange att möjligheten att hållbarhetscertifiera ett evenemang 
alltid ska övervägas. 

Miljönämnden har ett påbörjat arbete med att ta fram en modell för att planera 
hållbara evenemang som har utvecklats i arbetet med ett flertal evenemang. Inte 

 



minst under Malmös värdskap för Eurovision Song Contest då nämnden 
arbetade mycket med hållbarhetscertifieringen av tävlingen. 

Under avsnittet ”Ansvarsfördelning” kan miljönämnden anges som ansvarig för 
att ta fram en sådan modell samt stödja arrangerande nämnd eller nämnder i 
detta arbete, vilket vore i enlighet med miljönämndens uppdrag att processleda 
och samordna kommunens övergripande miljö- och klimatarbete.  

Miljönämnden ser också positivt på de andra vägledande principerna. Men även 
dessa anser nämnden behöver något mer för att de ska kunna användas som 
riktlinjer för verksamheterna. Exempelvis skulle de i likhet med ovan förslag 
om en hållbarhetsmodell kunna knytas till ett antal kriterier som Malmö stads 
nämnder och bolag kan stödja sig emot vid planeringen av evenemang. 

I det inledande textstycket i avsnittet ”Vägledande principer” anser nämnden 
att Malmö stads värdegrund och kommunfullmäktige-målen tydligt bör nämnas 
som grundläggande utgångspunkter i planeringen av evenemang, för att vägleda 
arrangörer mot tillställningar som stödjer de värderingar och profilering som 
staden står.  

Under avsnittet ”Ansvarsfördelning” anges att kommunstyrelsen ”leder, stödjer 
och samordnar stadens övergripande evenemangsarbete”. Det är otydligt vad 
som menas med ”övergripande evenemangsarbete”. Miljönämnden anser att 
det behöver tydliggöras vid vilken typ av evenemang som nämnderna ska 
samlas i en kommunövergripande struktur som leds, stödjs och samordnas av 
kommunstyrelsen. Är det vid internationella evenemang, när kommunstyrelsen 
beslutat om del- eller helfinansiering utifrån nämndernas ansökan om 
finansiering avseende större evenemang, när huvudansvaret för evenemanget 
inte enkelt kan fördelas eller helt enkelt när fler än en nämnd är involverade i 
genomförandet? 

Under kommunstyrelsens ansvar saknas också skrivning om deras ansvar vad 
gäller beviljande av medel till externa evenemang. Nämnden bedömer det som 
otydligt var detta ansvar då förväntas ligga, då det inte heller anges under övriga 
nämnders ansvar. 

 

Ordförande   Sofia Hedén 

Sekreterare   Jennie Wester 
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